
Verordening tot wijziging van de Verordening individuele inkomenstoeslag

gemeente Rheden 2015

 
De raad van de gemeente Rheden;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 november 2019;

 

gelet op artikel 8, eerste lid, aanhef en onderdeel b, en tweede lid van de Participatiewet;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de verordening tot wijziging van de Verordening individuele inkomenstoeslag gemeente

Rheden 2015.

 

Artikel I  Wijziging verordening

 

De Verordening individuele inkomenstoeslag gemeente Rheden wordt als volgt gewijzigd:

 

A.

Artikel 1 onder c komt te luiden:

Gehuwden: de belanghebbenden als bedoeld in artikel 3, eerste lid, onderdeel f, van de Participatiewet.

In deze verordening wordt voor de toekenning van individuele inkomenstoeslag een onderscheid

gemaakt tussen de gehuwden tezamen als bedoeld in artikel 4, vierde lid, onder c, sub 1°, van de

Participatiewet en de gehuwden met de tot hun last komende kinderen als bedoeld in artikel 4, vierde

lid, onder c, sub 2°, van de Participatiewet. Uit artikel 3, tweede lid, aanhef en onder a, van de

Participatiewet volgt dat onder gehuwden ook samenwonenden wordt verstaan. Waar in deze

verordening het begrip gehuwden wordt aangehaald gaat het dus ook om samenwonenden.

 

B.

Artikel 4, eerste lid, komt te luiden:

1. Een individuele inkomenstoeslag bedraagt per kalenderjaar:

€ 242,00 voor een alleenstaande;a.

b. € 200,00 voor een alleenstaande ouder;

c. € 400,00 voor gehuwden tezamen;

d. € 450,00 voor gehuwden met de tot hun last komende kinderen.

 

Artikel II Inwerkingtreding

 

Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking.

 

De Steeg, 17 december 2019

 

De raad voornoemd,

 

voorzitter.

 

griffier.

 

Wijziging toelichting

De toelichting van de verordening individuele inkomenstoeslag gemeente Rheden wordt als volgt

gewijzigd:

Artikel 4 Hoogte individuele inkomenstoeslag, eerste zin komt te luiden:

 

Artikel 4 Hoogte individuele inkomenstoeslag

 

Bij de hoogte van de individuele inkomenstoeslag wordt onderscheid gemaakt tussen een alleenstaande,

een alleenstaande ouder en gehuwden, waarbij binnen de term gehuwden onderscheid wordt gemaakt

tussen gehuwden met ten laste komende kinderen en gehuwden zonder ten laste komende kinderen.

Nr. 312738

GEMEENTEBLAD 23 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rheden

Gemeenteblad 2019 nr. 312738 23 december 20191



 

Gemeenteblad 2019 nr. 312738 23 december 20192


